
                                                                                                                                                                                                                             
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

08.12.2023                                                          № 661 
с. Тамбовка 

 
 
 
Об итогах проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
в 2023/24 учебном году 
   

 В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (ред. от 26.01.2023), приказа 
министерства образования и науки Амурской области № 1162 от 13.10.2023 г 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023/24 
учебном году», приказа управления образования администрации Тамбовского 
муниципального округа от 30.10.2023 №573 «Об организационно-
технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году на территории Тамбовского 
МО», приказа Управления образования администрации Тамбовского 
муниципального округа Амурской области от 17.10.2023 №528 «Об 
утверждении квот и проходных баллов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году». 
приказываю: 
          1. Утвердить: 
       1.1. Итоги проведения школьного этапа ВсОШ (Приложение 1); 
1.2. Список победителей и призеров школьного этапа ВсОШ (Приложение 2); 
 2. Руководителям образовательных учреждений: 
2.1. Довести настоящий приказ до сведения педагогов и обучающихся; 
2.2. На заседаниях РМО учителей предметников рассмотреть вопрос о 
состоянии работы с учащимися, имеющими способности к изучению 
отдельных предметов; 
2.3. Улучшить условия для развития интеллектуально-творческих 
способностей, учащихся в образовательных учреждениях. 



4. Разместить приказ на сайте Управления образования Тамбовского 
муниципального округа; 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой  
 
Начальник управления образования                                                   И.И. Печняк  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
 

Итоги проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 
проводился в соответствии с порядком проведения Всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (ред. от 
26.01.2023). 

 
№ 

п.п. 
Предмет  Муниципальный этап 

Факти
ческое 
кол-во 
участ
ников 

Количест
во 
победител
ей и 
призеров 
(чел.) 

Количество 
победителей 

Количество 
призёров 

1.  Английский 
язык 

10 2 2 0 

2.  Астрономия 1 0 0 0 

3.  Биология 25 5 5 0 
4.  География 22 5 0 5 
5.  Информатика 0 0 0 0 
6.  Искусство 

(МХК) 
2 1 1 0 

7.  История 14 3 2 1 
8.  Литература 23 5 3 2 
9.  Математика 2 0 0 0 
10.  Обществознание 35 7 3 4 
11.  ОБЖ 23 6 3 3 
12.  Право 9 2 0 2 
13.  Русский язык  27 6 2 4 
14.  Технология 

(девушки) 
6 2 2 0 

15.  Технология 
(юноши) 

0 0 0 0 

16.  Физика 6 1 1 0 
17.  Физическая 

культура 
29 6 2 4 

18.  Химия 0    
19.  Экология 1    
20.  Экономика 1    



Итого 236 51 26 25 
 
В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году Тамбовский муниципальный этап принял участие по 
19 общеобразовательным предметам, не были заявлены участники по: 
французскому и немецкому, китайскому языку, итальянскому языку, 
информатике. 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 2 

Список  
победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ 2023/24 учебного года 

 

№ Ф.И.О. 
(участника) 

Образовательное 
учреждение 

Общеобразов
ательный 
предмет 

Клас
с  

 
Победите

ль 
 

призер Количество 
баллов /% 

Ф.И. О. 
учителя 

1.  Батищева 
Виктория 
Дмитриевна 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

Английский 
язык 

8А Победите
ль 

 

 43 б/57% Милосердова М. В. 

2.  Буторин Максим 
Леонидович 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

Английский 
язык 

11 Б Победите
ль 

 

 59 б/78% Мейранян Э. П. 

Биология  
3.  Мелиева Валерия 

Шухратовна 
МОУ Тамбовская 
СОШ 

биология 7 Победите
ль 

 

 20 б/47% Садохина А.В. 

4.  Шрамко Дарья 
Александровна 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

биология 8 Победите
ль 

 

 24 б/48% Садохина А.В. 

5.  Ефимов Вадим 
Андреевич 

МОУ Толстовская 
СОШ 

биология 9 Победите
ль 

 

 40 б/58% Дымова Н. А. 

6.  Ащуркова 
Екатерина 
Алексеевна 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

биология 10 Победите
ль 

 

 34 б/41% Садохина А.В. 

7.  Григорян Тигран 
Севакович 

МОУ Садовская 
СОШ филиал с. 
Лозовое 

биология 11 Победите
ль 

 

 47 б/52% Неробелова М. В. 

География 



№ Ф.И.О. 
(участника) 

Образовательное 
учреждение 

Общеобразов
ательный 
предмет 

Клас
с  

 
Победите

ль 
 

призер Количество 
баллов /% 

Ф.И. О. 
учителя 

8.  Терехов Данил 
Анатольевич 

МОУ 
Раздольненская 
СОШ СОШ им. Г. 
П. Котенко 

география 8  призер 23 б/36% Кравцова Л.В. 

9.  Телепнева Вита 
Сергеевна 

МОУ Садовская 
СОШ филиал с. 
Лозовое 

география 9  призер 30 б/37% Неробелова М. В. 

10.  Кирпичева Варвара 
Романовна  

МОУ Садовская 
СОШ филиал с. 
Лозовое 

география 9  призер 30 б/37% Неробелова М. В. 

11.  Буторин Михаил 
Леонидович 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

география 11  призер 33,5 б/36% Пантелеева И. Т. 

12.  Кузнецов 
Владислав 
Александрович 

МОУ 
Козьмодемьяновс
кая СОШ 

география 11  призер 33 б/ 35% Куклина Ю.А. 

                                        Искусство (Мировая художественная культура) 

13.  Буторин Михаил 
Леонидович 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

МХК 11 победите
ль 

 165 б/55% Саяпина М. Е. 

История 

14.  Мамонтов Кирилл 
Александрович 

МАОУ 
Новоалександровс
кая СОШ 

история 10  призер 30 б/36% Петренко Е. В. 

15.  Содыль Максим 
Игоревич 

МАОУ 
Новоалександровс
кая СОШ 

история 10 победите
ль 

 40б /40% Петренко Е. В. 

16.  Буторин Михаил 
Леонидович 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

история 11 победите
ль 

 45 б/45% Саяпина М. Е. 



№ Ф.И.О. 
(участника) 

Образовательное 
учреждение 

Общеобразов
ательный 
предмет 

Клас
с  

 
Победите

ль 
 

призер Количество 
баллов /% 

Ф.И. О. 
учителя 

Литература 

17.  Юхновец 
Анастасия 
Павловна 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

Литература 8 победите
ль 

 38б/ 69% Литинская Н.К. 

18.  Петрова Валерия 
Владимировна 

МАОУ 
Новоалександровс
кая СОШ 

Литература 9 победите
ль 

 80 б/ 89% Кан –су-кам М. А. 

19.  Пономарева Софья 
Дмитриевна 

МОУ 
Лермонтовская 
СОШ 

Литература 9  призер 67 б/74 % Николаева С. В. 

20.  Казак Полина 
Сергеевна 

МОУ 
Раздольненская 
СОШ СОШ им. Г. 
П. Котенко 

Литература 9  призер 63 б/70% Андреева К. Г. 

21.  Осовицкая 
Александра 
Викторовна 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

Литература 11 победите
ль 

 77 б/77% Токарева Т. А. 

Обществознание  
22.  Гордиенко Ксения 

Владимировна 
МОУ Садовская 
СОШ филиал с. 
Лозовое 

Обществозна
ние 

8 победите
ль 

 51 б/51% Хилько Л. В. 

23.  Батищева 
Виктория 
Дмитриевна 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

Обществозна
ние 

8  призер 47 б/ 47% Полторак Г. П. 

24.  Карпушенко Дарья 
Александровна 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

Обществозна
ние 

8  призер 39 б/ 39 % Саяпина М. Е. 

25.  Долгушева Полина 
Дмитриевна 

МОУ 
Раздольненская 

Обществозна
ние 

9 победите
ль 

 46 б/ 46% Бокова Л. И. 



№ Ф.И.О. 
(участника) 

Образовательное 
учреждение 

Общеобразов
ательный 
предмет 

Клас
с  

 
Победите

ль 
 

призер Количество 
баллов /% 

Ф.И. О. 
учителя 

СОШ СОШ им. Г. 
П. Котенко 

26.  Володько Софья 
Дмитриевна 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

Обществозна
ние 

9  призер 43 б/ 43% Саяпина М. Е. 

27.  Сидякина Софья 
Александровна 

МОУ 
Косицынская 
СОШ 

Обществозна
ние 

11 победите
ль 

 49 б/49% Полторак Е. П. 

28.  Буторин Михаил 
Леонидович 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

Обществозна
ние 

11  призер 47 б/47 % Саяпина М. Е. 

29.  Богданова 
Елизавета 
Александровна 

МОУ 
Жариковская 
СОШ 

Обществозна
ние 

11  призер 39 б/ 39 % Мельниченко Н. М. 

Основы безопасности жизнедеятельности 

30.  Ляпин Тимур 
Сергеевич 

МОУ 
Косицынская 
СОШ 

ОБЖ 7  призер 143 б/48% Салейкина Л. В. 

31.  Мусатова 
Виктория 
Борисовна 

МОУ 
Косицынская 
СОШ 

ОБЖ 7  Призер  157 б/ 52 % Салейкина Л. В. 

32.  Лопарева Варвара 
Игоревна 

МОУ 
Козьмодемьяновс
кая СОШ 

ОБЖ 8 победите
ль 

 195 б/65% Гребенщиков И. А. 

33.  Трошкинев Тарас 
Сергеевич 

МОУ 
Козьмодемьяновс
кая СОШ 

ОБЖ 9 победите
ль 

 138 б/46% Гребенщиков И. А. 

34.  Малыхин Роман 
Евгеньевич 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

ОБЖ 11 победите
ль 

 169 б/56 % Спицын С. А. 



№ Ф.И.О. 
(участника) 

Образовательное 
учреждение 

Общеобразов
ательный 
предмет 

Клас
с  

 
Победите

ль 
 

призер Количество 
баллов /% 

Ф.И. О. 
учителя 

35.  Денисов Сергей 
Геннадьевич  

МАОУ 
Новоалександровс
кая СОШ 

ОБЖ 11  Призер 139 б/46% Ткачёв В. А. 

Право 

36.  Косырева Валерия 
Сергеевна 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

право 11  Призер 36 б/36 % Полторак Г. П. 

37.  Иванцова Яна 
Алексеевна 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

право 11  Призер 33 б/ 33 % Саяпина М. Е. 

Русский язык 

38.  Пасечник 
Александр 
Викторович 

МОУ 
Раздольненская 
СОШ СОШ им. Г. 
П. Котенко 

русский язык 7 Б  Призер 27 б/38% Калинина Ю. В. 

39.  Варавко Матвей 
Михайлович 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

русский язык 8 Б победите
ль 

 36 б/51% Литинская Н. К. 

40.  Щербаков Богдан 
Евгеньевич  

МОУ Тамбовская 
СОШ 

русский язык 8 В  Призер 32 б/ 46% Медведева Н. С. 

41.  Телепнева Вита 
Сергеевна  

МОУ Садовская 
СОШ филиал с. 
Лозовое 

русский язык 9  призер 24,5 б/35% Абрамова И. Г. 

42.  Суржик Арина 
Сергеевна 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

русский язык 11 победите
ль 

 35 б/44% Токарева Т. А. 

43.  Осовицкая 
Виктория 
Викторовна 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

русский язык 11  призер 29 б/36 % Токарева Т. А. 

Технология 



№ Ф.И.О. 
(участника) 

Образовательное 
учреждение 

Общеобразов
ательный 
предмет 

Клас
с  

 
Победите

ль 
 

призер Количество 
баллов /% 

Ф.И. О. 
учителя 

44.  Лопарева Варвара 
Игоревна 

МОУ 
Козьмодемьяновс
кая СОШ 

Технология 8 победите
ль 

 83 б/ 83 % Лещук Ж. Ю. 

45.  Емельянова Диана 
Александровна 

МОУ 
Козьмодемьяновс
кая СОШ 

Технология 10 победите
ль 

 82 б/ 82% Лещук Ж. Ю. 

Физика 

46.  Бигильдин Даниил 
Константинович 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

физика 7Б победите
ль 

 16 б/ 40% Поликутин А. В. 

Физическая культура 

47.  Мусатова 
Виктория 
Борисовна 

МОУ 
Косицынская 
СОШ 

Физическая 
культура 

7  призер 82,5 б/ 82,5 Горошко А. П. 

48.  Григорян Новлет 
Арманович 

МОУ Садовская 
СОШ филиал с. 
Лозовое 

Физическая 
культура 

7  призер 81,3 б/ 81,3 % Шепетько И. Ю. 

49.  Батищева 
Виктория 
Дмитриевна 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

Физическая 
культура 

8 победите
ль 

 90,5 б/ 90,5 % Белан О. Д. 

50.  Дорофеев Дмитрий 
Юрьевич 

МОУ 
Косицынская 
СОШ 

Физическая 
культура 

9  призер 75,8 б/ 75,8% Горошко А. П. 

51.  Шевченко Иван 
Александрович 

МОУ 
Косицынская 
СОШ 

Физическая 
культура 

10 победите
ль 

 86,7 б/ 86,7% Горошко А. П. 

52.  Лунев Тимофей 
Егорович 

МОУ Тамбовская 
СОШ 

Физическая 
культура 

11  призер 76,8 б/ 76,8% Бернард А. В. 

 



Приложение 3 

Объявить благодарность педагогам,  
подготовившим наибольшее количество победителей и призеров 

олимпиады 
 

1. 1.Милосердова М.В.– учитель английского языка МОУ Тамбовская 
СОШ;  
2. Сейранян Э. П. - учитель английского языка МОУ Тамбовская СОШ; 
3. Садохина А. В. - учитель биологии МОУ Тамбовская СОШ; 
4. Дымова Н. А. - учитель биологии МОУ Толстовская СОШ; 
5. Неробелова М. В. - учитель биологии МОУ Садовская СОШ ф. Лозовое; 
6. Саяпина М. Е. – учитель истории МОУ Тамбовская СОШ; 
7. Петренко Е. В. – учитель истории МАОУ Новоалександровская СОШ; 
8.  Литинская Н. К. – учитель русского языка и литературы МОУ 
Тамбовской СОШ; 
9. Полторак Г. П.– учитель истории МОУ Тамбовская СОШ; 
10.  Бернгард А. В. – учитель физической культуры МОУ Тамбовская СОШ; 
11.  Хилько Л. В. – учитель обществознания МОУ Садовская СОШ ф. 
Лозовое; 
12.  Бокова Л. И. – учитель обществознания МОУ Раздольненская СОШ им. 
Г. П. Котенко 
13. Полторак Е. П. – учитель обществознания МОУ Косицынской СОШ; 
14.  Гребенщиков И. А. – учитель ОБЖ МОУ Козьмодемьяновская СОШ; 
15. Токарева Т. А. – учитель русского языка МОУ Тамбовская СОШ; 
16.  Лещук Ж. Ю. – учитель технологии МОУ Козьмодемьяновская СОШ; 
17. Поликутин А. В. – учитель физики МОУ Тамбовская СОШ; 
18.  Белан О. Д. – учитель физической культуры МОУ Тамбовская СОШ; 
19.  Горошко А. П. – учитель физической культуры МОУ Косицынская СОШ; 
20. Шепетко И. Ю. – учитель физической культуры МОУ Садовская СОШ ф. 
Лозовое 
21. Кан- су- нам М. А. –учитель литературы МАОУ Новоалександровская 
СОШ. 
 
   
 


	08.12.2023                                                          № 661

